
Povodně 2024:
Pomoc MPSV a ÚP ČR



MOP jako prvotní pomoc 
při živelné katastrofě

• 2 453 žádostí na 3 typy MOP

• 2 216  podaných žádostí na MOP 
z důvodu mimořádné vážné události 
– živelní pohroma, z toho 1 508 žádostí 
schválených, 74 393 340 Kč vyplaceno 

• Platby se pohybují od 3 tisíc (4%) 
až po maximální výši 72 900 Kč (57%), 

• 54% žádostí z Moravskoslezského kraje, 36% z Olomouckého



Do terénu okamžitě 
vyrazily mobilní týmy

• Mobilní týmy ÚP ČR navštívily 
60 nejpostiženějších lokalit

• Skvěle fungují velké pobočky 
v kombinaci s mobilními týmy, 
které přijedou tam, kde jsou třeba

• Zároveň se osvědčilo call centrum, 
které řešilo stovky hovorů denně týkající se 
povodní a propojovalo klienty s mobilními týmy

• 79 obcí má zájem o využití veřejně prospěšných prací



Povodně 2024:
Pomoc MPSV a ÚP ČR


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

